

Smlouva o dílo

ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel: Veterinární univerzita Brno Školní zemědělský podnik Nový Jičín

Sídlo: E. Krásnohorské 178, 742 42 Šenov u Nového Jičína

Zastupuje: Ing. Radek Haas, ředitel podniku

Pověřen k jednání: xxxxx

IČO: 62157124

DIČ: CZ62157124

E-mail: xxxxx

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 334801/0100

(dále jen „Objednatel“)

1.2. Zhotovitel: BV - Technika, a. s.

Sídlo: K Vydralinám 705/2, Polanka nad Odrou, 725 25 Ostrava

Zastupuje: Ing. Vlastimil Vozník, předseda představenstva

Pověřen k jednání: xxxxx

IČO: 26824256

DIČ: CZ26824256

E-mail: xxxxx

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. ú.: 250929832/0300

(dále jen „Zhotovitel“)

2. Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje, že na svůj náklad a na své nebezpečí provede pro Objednatele **technickou údržbu traktoru CASE IH PUMA 240 CVX, VIN: DBDPU240CPD551268, IČ: 10205/890 (1013150), RZ: T02 9239 (dále jen „Stroj“) v rozsahu stanoveném Objednatelem (dále jen „Dílo“).**

Specifikace Díla:

Technická údržba na výše uvedeném Stroji dle požadavků Objednatele. Provedení technické údržby Stroje dle předpisů výrobce při nájedzu 1 500 Mth, a to včetně dodávky potřebných dílů.

Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli cenu Díla podle čl. 3 této smlouvy.

3. Cena za Dílo

Smluvní strany se dohodly, že celková cena za Dílo činí **52 916 Kč bez DPH. K této částce bude připočítána platná sazba DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.**

Objednatel uznává a akceptuje, že uvedená cena je stanovena na základě aktuálně platné nabídky Zhotovitele, a že konečná cena Díla může být jiná. Objednatel uznává právo Zhotovitele navýšit cenu za Dílo max. o 15 % z důvodu vyšší pracnosti či vyšších materiálových nákladů. Zhotovitel je povinen o tomto navýšení informovat Objednatele.

V případě, kdy v průběhu Díla vyplyne potřeba většího rozsahu prací (nad rámec Díla) a cena za Dílo by byla překročena o více než 15 %, bude Objednatel o tomto informován (včetně navýšení ceny). Tyto práce může Zhotovitel provést pouze s písemným souhlasem Objednatele, v němž bude explicitně vyjádřen i souhlas s navýšením ceny, a to formou dodatku k této smlouvě.

Skutečnou výši ceny opravy doloží Zhotovitel vždy rozpisem provedených úkonů a materiálových nákladů, který bude nedílnou součástí Faktury.

Číslo dílu	Označení dílu	Počet kusů	Cena za ks bez DPH	Cena celkem bez DPH
17511100	Olej převodový NEXPLORE	95	125 Kč	11 875 Kč
87708150	Filtr převodový	1	5 160 Kč	5 160 Kč
87517154	Filtr vzduchový vnější	1	2 709 Kč	2 709 Kč
90433749	Filtr hydraulický	1	2 676 Kč	2 676 Kč

47863571	Kabinový vzduch. filtr	2	1 328 Kč	2 656 Kč
17711100	Olej AKCELA UNITEK PLUS 10W40	17	145 Kč	2 465 Kč
87517153	Filtr vzduchový vnitřní	1	2 144 Kč	2 144 Kč
48142163	Filtr hydraulického oleje	1	2 108 Kč	2 108 Kč
47364243	Filtr močovina	1	1 702 Kč	1 702 Kč
48047602	Filtr AdBlue	1	1 572 Kč	1 572 Kč
5802726987	Filtr paliva	1	1 337 Kč	1 337 Kč
92129321	Filtr paliva	1	1 140 Kč	1 140 Kč
87726699	Filtr kabinový	1	996 Kč	996 Kč
5802872619	Filtr motor ol.	1	934 Kč	934 Kč
828432410222	Filtr- vysoušec vzduchu WABCO	1	850 Kč	850 Kč
SCT00301	Olej TX ATF HD 389	3	107 Kč	321 Kč
T	Technická chemie	1	300 Kč	300 Kč
84328598	Filtr paliva	1	171 Kč	171 Kč
TU92	Technická údržba každých 1500 MTH	8	1 100 Kč	8 800 Kč
2	Doprava	56	25 Kč	1 400 Kč
est	EST	1	1 000 Kč	1 000 Kč
LF	Likvidace filtrů	15	40 Kč	600 Kč
Cena celkem				52 916 Kč

4. Doba plnění

Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v termínu do 10 pracovních dnů ode dne podpisu smlouvy oběma smluvními stranami této smlouvy nebo ode dne přistavení Stroje, podle toho, která skutečnost nastane později.

Překročení uvedeného termínu z důvodu vyšší moci a nedostupnosti náhradních dílů není nedodržením doby plnění dle této smlouvy.

5. Místo plnění

Provozovna Objednatele: Veterinární univerzita Brno Školní zemědělský podnik Nový Jičín, Středisko rostlinné výroby Kunín, Kunín 3, 742 53 Kunín.

6. Přechod vlastnického práva

Na Zhotovitele nepřechází vlastnické právo k věci převzaté do opravy.

7. Odpovědnost za vady

Zhotovitel přebírá záruku za jakost Díla, která běží ode dne převzetí Stroje Objednatelem. Zhotovitel nese odpovědnost za plnou funkčnost opravovaných a vyměněných částí v délce 6 měsíců na práci a v délce 12 měsíců na díly.

8. Platební podmínky

Objednatel se zavazuje zaplatit cenu Díla na shora uvedený účet Zhotovitele ve výši podle článku 3 této smlouvy, a to včetně zákonné výše DPH, na základě daňového dokladu (dále také „Faktura“). Zaplacením na účet Zhotovitele se rozumí připsání příslušné částky na účet Zhotovitele.

Objednatel a Zhotovitel se dále dohodli:

- Podkladem pro úhradu smluvní ceny dodaného Díla je Faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění.
- Lhůta splatnosti Faktury činí 14 dnů ode dne jejího vystavení.
- Součástí Faktury bude výkaz provedených úkonů a rozpis materiálu.
- Objednatel souhlasí se zasláním Faktury na e-mailovou adresu: **xxxxxx**.

9. Smluvní sankce

V případě prodlení Objednatele se zaplacením Faktury uhradí Objednatel úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

V případě prodlení Zhotovitele s předáním díla uhradí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny Díla za každý den prodlení, pokud k prodlení došlo prokazatelným zaviněním Zhotovitele.

Zjistí-li Objednatel během záruční doby, že Dílo vykazuje vady nebo neodpovídá podmínkám této smlouvy, vyzve písemně Zhotovitele k jejich odstranění. Zhotovitel je povinen se vyjádřit k reklamaci do tří pracovních dnů od jejího obdržení a do dalších tří pracovních dnů od tohoto vyjádření zahájit odstranění vad. V případě, že charakter a závažnost vady neumožní Zhotoviteli dodržet shora uvedenou lhůtu, dohodnou se strany písemně na lhůtě delší.

Pokuty sjednané touto smlouvou hradí Objednatel i Zhotovitel nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda.

10. Závěrečná ustanovení

Účastníci smlouvy prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetli a že je v souladu s jejich pravou a svobodnou vůlí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Tato smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, platná je ode dne, kdy bude podepsána oběma smluvními stranami a účinná je ode dne jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí povinnost uveřejnění smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.

V Šenově u Nového Jičína dne 1. 10. 2025

V Polance nad Odrou dne 1. 10. 2025

.....
za Objednatele

Ing. Radek Haas
ředitel podniku

.....
za Zhotovitele

Ing. Vlastimil Vozník
předseda představenstva